令和５年１１月１０日

報道機関各位

長岡市人権・男女共同参画課長

      企業や地域の活力を高める方法を考える

「女性活躍とダイバーシティが未来を切り拓く」を開催

長岡市は、女性活躍の推進と多様性の確保を施策の共通の視点として、全庁的に様々

な取り組みを行っています。

このたび、全国的な動向や先進事例を交えた講演や、市内企業の取組事例、トークセ

ッションを通じて、企業や地域の活力を高める方法を考えるシンポジウムを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう、

よろしくお願いします。

女性活躍とダイバーシティが未来を切り拓く

１ 日  時  １１月１６日（木）午後２時～５時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ミライエステップ

（長岡市大手通２-３-10）

３ 対  象  企業の経営者、管理職、人事労務担当者、組織の女性活躍や

働き方改革を推進したいと考えている人など

４ 内  容  【第１部】基調講演（午後２時～３時 35分）

        「成果を導く女性活躍／ダイバーシティ

～個の潜在力を引き出すには？」

         講師 日本経済新聞社編集委員 石塚 由紀夫 氏

         長岡市出身。1988年日本経済新聞社入社。女性活躍推進など企業の人事戦略を 30年

以上にわたり取材、執筆。2015年法政大学大学院 MBA（経営学修士）取得。女性面編

集長を経て現職。著書に「資生堂インパクト」「働く女性 ほんとの格差」（以上、日

本経済新聞社）など。

【第２部】令和５年度「はたプラチナ賞」

表彰式・トークセッション（午後３時 45分～５時）

                 女性が働きやすい職場環境、または業務見直しなどにより効率的

に働ける職場づくりに取り組む企業を「はたプラチナ賞」として

表彰し、トークセッション形式で取り組み事例を発表します。

（ファシリテーター：高野 真規 氏）

問い合わせ：人権・男女共同参画課 松木

            ℡０２５８－３９－２７４６

長岡市